
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO INTERNO/ESTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA – 

COLLABORATORE SCOLASTICO - PER ATTIVITÀ FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO PIANO ESTATE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 

non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 24 maggio 2024 con la quale è stato approvato 

il Piano Estate; 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005475 - 20/12/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 88 del 27 maggio 2024 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il Piano Estate; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.3675 del 13/09/2024 del Progetto Piano 

estate; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso 

e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 

2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale 

europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" 

in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola 

e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui 

in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la necessità di individuare 1 Collaboratore Scolastico, per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto. 

 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005475 - 20/12/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

Con la pubblicazione del presente Avviso Interno/Esterno di avviare una procedura di selezione 

per titoli mediante comparazione dei curricula vitae per il reclutamento di personale ATA – 

Assistente Amministrativo - interno/esterno con priorità di aggiudicazione al personale interno 

per le seguenti azioni del progetto: 

n° Titolo del Modulo Figure richieste n° ore 

1 Didattica per BES/DSA sviluppo competenze personali 
e sociale “Emozioni in scena”- Scuola primaria Carpiano 1 CS 30 

2 Didattica per BES/DSA sviluppo e consolidamento delle 
competenze di base- Scuola primaria Riozzo 1 CS 32 

4 Alfabetizzazione per alunni stranieri progetto 

“Fuori la lingua”- Scuola Primaria viale Lazio 
Melegnano 

1 CS 36 

 

Art. 2 Retribuzione 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è quello relativo al nuovo CCNL scuola 

attualmente in vigore, ovvero € 18,24 lordo stato omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta per 

il numero massimo di ore per modulo indicate nella tabella dell’art. 1. 

 

Art. 3 Presentazione domande 

L’istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 

corredata dal curriculum vitae et studiorum redatto secondo il modello europeo (anch’esso 

debitamente firmato), e da un documento di identità in corso di validità, deve pervenire entro 

le ore 09:00 del 30 dicembre 2024, consegnata a mezzo PEO o PEC all’indirizzo 

miic89700n@istruzione.it o miic89700n@pec.istruzione.it o in casi di comprovata impossibilità 

brevi manu presso l’ufficio protocollo di questo istituto. 

 

Art. 4 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione:  

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine previsto dall’avviso pubblico o con 

modalità differenti da quelli indicati di cui all’Art.3;  

2) Curriculum Vitae non in formato europeo e privo dell’autorizzazione al trattamento dei 

dati personali; 

3) Documento di identità scaduto o illeggibile;  

4) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005475 - 20/12/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

 

Art. 5 Partecipazione 

La selezione verrà effettuata da apposita commissione giudicatrice.  

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza seguendo l’ordine 

di graduatoria.  

Le griglie di valutazione utilizzate per stilare le graduatorie sono riportate di seguito: 

 

Supporto alle attività 

Titoli di Studio, di servizio o Lavoro Punteggio 

Diploma di Scuola Superiore                                                ……                      50 punti 
Max punti 

50 

Esperienza come collaboratore scolastico                            1 punto per ogni anno (fino a 10) 
Max punti 

10 

Certificazioni Informatiche                                       2 punti per Certificazione (max 2 cert.) Max punti 
4 

Mesi di servizio presso il plesso per cui si propone la propria candidatura 

                                                               12 punti per ogni anno / 1 punto mese (max 36) 

Max punti 
36 

 

Art. 6. Compiti delle figure professionali 

La selezione è finalizzata ad individuare le figure professionali di supporto per lo svolgimento 

di attività operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate al raggiungimento degli 

obiettivi del Progetto, come di seguito specificate:  

- n° 1 Collaboratore Scolastico con il compito di:  

1. accoglienza e sorveglianza nei confronti degli alunni – nei periodi immediatamente 

antecedenti e successivi all’orario delle attività o nell’uscita dalla classe per l’utilizzo 

dei servizi e durante la ricreazione; 

2. pulizia dei locali, degli spazi scolastici, degli arredi e delle pertinenze sede del 

progetto; 

3. apertura, custodia, sorveglianza generica e chiusura dei locali scolastici;. 

 

Art. 7 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei 

fondi. 

 

Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la 

dirigente Scolastica Dott.ssa Giordana Bruna Mercuriali 

 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005475 - 20/12/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

 

 

 

 

 

Art.9 Pubblicità 

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola ed ha valore di 

notifica per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che entreranno in possesso 

dell'istituto a seguito del presente Avviso verranno trattati nel rispetto del Glgs. 196/2003, del 

RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. I candidati dovranno esprimere il 

loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle domande 

di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni 

 

 

In allegato: 

Allegato A - Istanza di candidatura 

Allegato B - Dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di 

astensione 

Allegato C - Dichiarazione di autenticità delle informazioni contenute nel curriculum vitae 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giordana Bruna Mercuriali 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005475 - 20/12/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/

		2024-12-20T10:14:56+0100
	GIORDANA BRUNA MERCURIALI




